RELATÓRIO. 

O presente expediente trata de Projeto de Resolução, de iniciativa do Poder 

Legislativo Municipal, em sequência ao Decreto do Poder Executivo de n. 209/2022, 
que abre no corrente exercício um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Segundo o Parecer Contábil apresentado junto com o Projeto de Resolução 

n. 003/2022, o acréscimo de despesa seria para cobrir eventuais custos decorrentes 
de ulterior revisão da Lei Orgânica e Regimento Interno da Câmara, matéria que